[image: image2.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2022 №177
р.п.Кулотино
Об установлении публичных сервитутов
    В соответствии со стст 23, 39.37, 39.38, 39.39, 39.43, 39.45, 39.50  Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», приказом Минэкономразвития от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования установления публичного сервитута», на основании ходатайства от 21.06.2022 публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785) и схем расположения границ публичных сервитутов на кадастровом плане территории, публикации на официальном сайте Кулотинского городского поселения от 01.07.2022 сообщения о возможном установлении публичного сервитута и ввиду отсутствия заявлений иных лиц, являющихся правообладателями земельных участков об учете их прав (обременений прав), Администрация Кулотинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785):

1.1. публичный сервитут общей площадью 381917 кв.м в отношении земель и земельных участков, расположенных по адресу: Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Кулотинское городское поселение, в границах кадастровых кварталов: 53:12:0303002; 53:12:0303011; 53:12:0303010; 53:12:0303012; 53:12:1232002; 53:12:1232003; 53:12:1234001; 53:12:1232001; 53:12:1237002; 53:12:1233001; 53:12:1236001; 53:12:1238001; 53:12:1229001; 53:12:1237001; 53:12:1112001,

в том числе:

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0303011:11;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0303011:6;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1232002:15;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1232002:19;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1232002:17;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1232003:52;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1232003:54;

-на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1232003:56;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1232001:65;
-на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1232001:176;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1233001:48;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1237002:12;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1233001:49;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1233001:50;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1237002:17;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1237002:19;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1237002:15;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1237002:14;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1238001:8;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1237001:54;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1237001:51;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1237001:19;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1229001:53;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1229001:9;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1229001:8;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1237001:48;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:1112001:67;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:9;

-на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:5221;

-на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:4556;
-на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:4557,

в целях размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: ВЛ-10 кВ Л-7 от ПС «Кулотино» и утвердить границу публичного сервитута согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;
2. Цель установления публичного сервитута: в соответствии с пунктом 1 части 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

3. Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

[image: image1.png]

6. Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причиненных осуществлением публичного сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующем законодательством Российской Федерации.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад» (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Обладатель публичного сервитута вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

        10. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

городского поселения
             Л.Н. Федоров
Приложение №1
к постановлению Администрации

Кулотинского городского поселения
от 04.08.2022 №177
Описание местоположения границ публичного сервитута объекта электросетевого хозяйства
ВЛ-10 кВ Л-7 от ПС «Кулотино»
	Система координат МСК-53, зона 2

	Метод определения координат характерных точек границ - аналитический

	Площадь публичного сервитута 381 917 кв. м.

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность определения координат характерных точек границ

	X, м
	Y, м

	Контур 1

	1
	568 788,64
	2 301 928,68
	0,1

	2
	568 786,65
	2 301 930,04
	0,1

	3
	568 784,45
	2 301 933,30
	0,1

	4
	568 806,04
	2 301 963,72
	0,1

	5
	568 809,08
	2 301 967,88
	0,1

	6
	568 815,83
	2 301 977,55
	0,1

	7
	568 818,27
	2 301 975,86
	0,1

	8
	568 825,98
	2 301 988,13
	0,1

	9
	568 808,15
	2 301 999,21
	0,1

	10
	568 758,52
	2 301 920,21
	0,1

	11
	568 666,21
	2 301 771,54
	0,1

	12
	568 587,08
	2 301 662,53
	0,1

	13
	568 492,91
	2 301 533,69
	0,1

	14
	568 442,19
	2 301 513,25
	0,1

	15
	568 305,58
	2 301 480,00
	0,1

	16
	568 133,70
	2 301 438,90
	0,1

	17
	567 964,77
	2 301 398,08
	0,1

	18
	567 800,76
	2 301 358,79
	0,1

	19
	567 697,05
	2 301 332,33
	0,1

	20
	567 576,92
	2 301 376,53
	0,1

	21
	567 422,53
	2 301 431,73
	0,1

	22
	567 261,77
	2 301 489,82
	0,1

	23
	567 115,40
	2 301 542,02
	0,1

	24
	566 977,70
	2 301 591,12
	0,1

	25
	566 812,33
	2 301 650,62
	0,1

	26
	566 604,45
	2 301 725,34
	0,1

	27
	566 376,50
	2 301 734,19
	0,1

	28
	566 372,13
	2 301 958,94
	0,1

	29
	566 368,67
	2 302 104,47
	0,1

	30
	566 366,03
	2 302 271,39
	0,1

	31
	566 356,63
	2 302 254,63
	0,1

	32
	566 345,53
	2 302 238,88
	0,1

	33
	566 347,66
	2 302 104,00
	0,1

	34
	566 351,13
	2 301 958,54
	0,1

	35
	566 353,93
	2 301 816,83
	0,1

	36
	566 355,54
	2 301 732,17
	0,1

	37
	566 180,44
	2 301 687,71
	0,1

	38
	566 160,60
	2 301 694,64
	0,1

	39
	566 155,89
	2 301 681,16
	0,1

	40
	565 974,27
	2 301 635,05
	0,1

	41
	565 870,69
	2 301 608,45
	0,1

	42
	565 859,13
	2 301 583,82
	0,1

	43
	565 979,55
	2 301 614,74
	0,1

	44
	566 147,62
	2 301 657,46
	0,1

	45
	566 367,32
	2 301 713,54
	0,1

	46
	566 600,49
	2 301 704,47
	0,1

	47
	566 805,24
	2 301 630,85
	0,1

	48
	566 970,60
	2 301 571,36
	0,1

	49
	567 108,37
	2 301 522,24
	0,1

	50
	567 254,68
	2 301 470,06
	0,1

	51
	567 415,46
	2 301 411,96
	0,1

	52
	567 569,85
	2 301 356,75
	0,1

	53
	567 695,97
	2 301 310,30
	0,1

	54
	567 805,75
	2 301 338,39
	0,1

	55
	567 969,64
	2 301 377,65
	0,1

	56
	568 138,58
	2 301 418,48
	0,1

	57
	568 310,50
	2 301 459,58
	0,1

	58
	568 448,67
	2 301 493,22
	0,1

	59
	568 506,39
	2 301 516,48
	0,1

	60
	568 604,02
	2 301 650,11
	0,1

	61
	568 683,68
	2 301 759,86
	0,1

	62
	568 776,30
	2 301 909,03
	0,1

	1
	568 788,64
	2 301 928,68
	0,1

	Контур 2

	63
	566 345,38
	2 302 248,91
	0,1

	64
	566 353,35
	2 302 260,44
	0,1

	65
	566 365,79
	2 302 286,84
	0,1

	66
	566 364,88
	2 302 344,15
	0,1

	67
	566 419,74
	2 302 687,73
	0,1

	68
	566 559,12
	2 303 022,63
	0,1

	69
	566 691,44
	2 303 340,11
	0,1

	70
	566 815,65
	2 303 636,63
	0,1

	71
	566 898,86
	2 303 854,63
	0,1

	72
	566 995,44
	2 304 104,57
	0,1

	73
	567 175,56
	2 304 333,90
	0,1

	74
	567 239,27
	2 304 415,35
	0,1

	75
	567 232,96
	2 304 434,29
	0,1

	76
	567 231,30
	2 304 439,35
	0,1

	77
	567 159,04
	2 304 346,85
	0,1

	78
	566 977,03
	2 304 115,12
	0,1

	79
	566 879,26
	2 303 862,15
	0,1

	80
	566 796,14
	2 303 644,41
	0,1

	81
	566 672,07
	2 303 348,23
	0,1

	82
	566 539,72
	2 303 030,67
	0,1

	83
	566 399,37
	2 302 693,46
	0,1

	84
	566 343,85
	2 302 345,72
	0,1

	63
	566 345,38
	2 302 248,91
	0,1

	Контур 3

	85
	567 235,94
	2 304 445,30
	0,1

	86
	567 243,80
	2 304 421,14
	0,1

	87
	567 321,98
	2 304 521,08
	0,1

	88
	567 323,06
	2 304 519,19
	0,1

	89
	567 341,29
	2 304 529,63
	0,1

	90
	567 332,93
	2 304 544,21
	0,1

	91
	567 287,26
	2 304 701,88
	0,1

	92
	567 217,63
	2 304 948,09
	0,1

	93
	567 152,23
	2 305 175,02
	0,1

	94
	567 081,78
	2 305 427,37
	0,1

	95
	567 036,08
	2 305 589,22
	0,1

	96
	566 966,72
	2 305 839,38
	0,1

	97
	566 858,77
	2 305 903,18
	0,1

	98
	566 989,57
	2 305 960,40
	0,1

	99
	567 245,78
	2 306 075,48
	0,1

	100
	567 429,12
	2 306 157,90
	0,1

	101
	567 535,06
	2 306 205,53
	0,1

	102
	567 547,43
	2 306 222,12
	0,1

	103
	567 551,18
	2 306 262,26
	0,1

	104
	567 521,49
	2 306 222,43
	0,1

	105
	567 420,51
	2 306 177,04
	0,1

	106
	567 237,18
	2 306 094,62
	0,1

	107
	566 980,98
	2 305 979,55
	0,1

	108
	566 833,93
	2 305 915,15
	0,1

	109
	566 759,13
	2 305 894,61
	0,1

	110
	566 516,94
	2 305 828,61
	0,1

	111
	566 503,18
	2 305 830,94
	0,1

	112
	566 508,73
	2 305 818,33
	0,1

	113
	566 516,80
	2 305 807,36
	0,1

	114
	566 518,09
	2 305 807,14
	0,1

	115
	566 764,72
	2 305 874,37
	0,1

	116
	566 834,44
	2 305 893,15
	0,1

	117
	566 948,76
	2 305 825,63
	0,1

	118
	567 015,88
	2 305 583,53
	0,1

	119
	567 061,55
	2 305 421,75
	0,1

	120
	567 132,06
	2 305 169,23
	0,1

	121
	567 197,44
	2 304 942,35
	0,1

	122
	567 267,09
	2 304 696,07
	0,1

	123
	567 311,66
	2 304 542,23
	0,1

	85
	567 235,94
	2 304 445,30
	0,1

	Контур 4

	124
	567 821,10
	2 306 623,92
	0,1

	125
	567 834,67
	2 306 607,02
	0,1

	126
	567 951,56
	2 306 763,49
	0,1

	127
	567 910,54
	2 306 743,66
	0,1

	124
	567 821,10
	2 306 623,92
	0,1

	Контур 5

	128
	566 501,51
	2 305 809,96
	0,1

	129
	566 489,35
	2 305 833,29
	0,1

	130
	566 436,11
	2 305 842,32
	0,1

	131
	566 361,48
	2 306 045,64
	0,1

	132
	566 309,44
	2 306 183,04
	0,1

	133
	566 260,50
	2 306 312,89
	0,1

	134
	566 347,68
	2 306 296,92
	0,1

	135
	566 363,59
	2 306 294,53
	0,1

	136
	566 365,07
	2 306 304,42
	0,1

	137
	566 349,33
	2 306 306,78
	0,1

	138
	566 256,32
	2 306 323,80
	0,1

	139
	566 231,44
	2 306 389,94
	0,1

	140
	566 188,66
	2 306 614,76
	0,1

	141
	566 152,25
	2 306 805,72
	0,1

	142
	566 107,46
	2 307 042,70
	0,1

	143
	566 061,93
	2 307 282,48
	0,1

	144
	565 939,34
	2 307 440,06
	0,1

	145
	565 931,40
	2 307 440,48
	0,1

	146
	565 913,94
	2 307 438,50
	0,1

	147
	566 042,24
	2 307 273,58
	0,1

	148
	566 086,81
	2 307 038,85
	0,1

	149
	566 131,62
	2 306 801,76
	0,1

	150
	566 168,04
	2 306 610,82
	0,1

	151
	566 211,14
	2 306 384,26
	0,1

	152
	566 289,79
	2 306 175,64
	0,1

	153
	566 341,82
	2 306 038,27
	0,1

	154
	566 420,56
	2 305 823,73
	0,1

	128
	566 501,51
	2 305 809,96
	0,1

	Контур 6

	155
	565 850,69
	2 301 581,65
	0,1

	156
	565 862,21
	2 301 606,27
	0,1

	157
	565 800,47
	2 301 590,42
	0,1

	158
	565 623,54
	2 301 545,86
	0,1

	159
	565 442,56
	2 301 630,63
	0,1

	160
	565 201,23
	2 301 743,35
	0,1

	161
	565 121,65
	2 301 867,02
	0,1

	162
	565 034,48
	2 302 002,27
	0,1

	163
	564 961,94
	2 302 115,28
	0,1

	164
	564 879,39
	2 302 242,96
	0,1

	165
	564 802,09
	2 302 362,43
	0,1

	166
	564 708,00
	2 302 507,47
	0,1

	167
	564 603,27
	2 302 671,23
	0,1

	168
	564 497,01
	2 302 835,85
	0,1

	169
	564 417,00
	2 302 960,59
	0,1

	170
	564 331,95
	2 303 092,87
	0,1

	171
	564 365,25
	2 303 390,15
	0,1

	172
	564 404,10
	2 303 725,85
	0,1

	173
	564 431,10
	2 303 968,26
	0,1

	174
	564 452,74
	2 304 158,06
	0,1

	175
	564 472,98
	2 304 335,46
	0,1

	176
	564 493,89
	2 304 511,23
	0,1

	177
	564 525,48
	2 304 748,34
	0,1

	178
	564 544,51
	2 304 917,53
	0,1

	179
	564 575,62
	2 305 172,90
	0,1

	180
	564 602,78
	2 305 393,49
	0,1

	181
	564 471,58
	2 305 504,06
	0,1

	182
	564 436,05
	2 305 533,46
	0,1

	183
	564 439,39
	2 305 538,84
	0,1

	184
	564 421,55
	2 305 549,94
	0,1

	185
	564 419,80
	2 305 547,12
	0,1

	186
	564 382,72
	2 305 578,70
	0,1

	187
	564 287,49
	2 305 658,25
	0,1

	188
	564 152,15
	2 305 771,85
	0,1

	189
	564 068,20
	2 305 923,77
	0,1

	190
	563 973,70
	2 306 094,32
	0,1

	191
	563 879,21
	2 306 265,06
	0,1

	192
	563 786,08
	2 306 434,38
	0,1

	193
	563 708,26
	2 306 579,07
	0,1

	194
	563 679,67
	2 306 587,90
	0,1

	195
	563 767,63
	2 306 424,35
	0,1

	196
	563 860,82
	2 306 254,94
	0,1

	197
	563 955,38
	2 306 084,05
	0,1

	198
	564 049,85
	2 305 913,57
	0,1

	199
	564 135,66
	2 305 758,28
	0,1

	200
	564 274,01
	2 305 642,15
	0,1

	201
	564 369,18
	2 305 562,65
	0,1

	202
	564 458,09
	2 305 487,97
	0,1

	203
	564 580,61
	2 305 384,73
	0,1

	204
	564 554,78
	2 305 175,49
	0,1

	205
	564 523,65
	2 304 919,88
	0,1

	206
	564 504,64
	2 304 750,90
	0,1

	207
	564 473,07
	2 304 513,91
	0,1

	208
	564 452,13
	2 304 337,93
	0,1

	209
	564 431,87
	2 304 160,38
	0,1

	210
	564 410,24
	2 303 970,64
	0,1

	211
	564 383,24
	2 303 728,24
	0,1

	212
	564 344,38
	2 303 392,45
	0,1

	213
	564 313,99
	2 303 120,68
	0,1

	214
	564 249,27
	2 303 220,83
	0,1

	215
	564 207,35
	2 303 285,24
	0,1

	216
	564 189,29
	2 303 315,36
	0,1

	217
	564 171,28
	2 303 304,55
	0,1

	218
	564 189,54
	2 303 274,11
	0,1

	219
	564 217,49
	2 303 231,16
	0,1

	220
	564 211,35
	2 303 222,02
	0,1

	221
	564 232,80
	2 303 207,61
	0,1

	222
	564 275,20
	2 303 142,02
	0,1

	223
	564 312,27
	2 303 084,66
	0,1

	224
	564 399,34
	2 302 949,24
	0,1

	225
	564 479,37
	2 302 824,46
	0,1

	226
	564 585,56
	2 302 659,95
	0,1

	227
	564 690,40
	2 302 496,03
	0,1

	228
	564 784,43
	2 302 351,07
	0,1

	229
	564 861,77
	2 302 231,54
	0,1

	230
	564 944,33
	2 302 103,86
	0,1

	231
	565 017,62
	2 301 989,65
	0,1

	232
	564 793,14
	2 301 820,01
	0,1

	233
	564 678,46
	2 301 732,28
	0,1

	234
	564 539,95
	2 301 626,84
	0,1

	235
	564 435,69
	2 301 545,12
	0,1

	236
	564 418,90
	2 301 533,72
	0,1

	237
	564 430,71
	2 301 516,33
	0,1

	238
	564 448,16
	2 301 528,19
	0,1

	239
	564 552,72
	2 301 610,15
	0,1

	240
	564 691,23
	2 301 715,59
	0,1

	241
	564 805,78
	2 301 803,22
	0,1

	242
	565 028,96
	2 301 971,89
	0,1

	243
	565 103,94
	2 301 855,70
	0,1

	244
	565 186,82
	2 301 726,85
	0,1

	245
	565 433,68
	2 301 611,58
	0,1

	246
	565 614,39
	2 301 526,94
	0,1

	247
	565 642,97
	2 301 457,55
	0,1

	248
	565 650,63
	2 301 441,43
	0,1

	249
	565 669,60
	2 301 450,44
	0,1

	250
	565 662,19
	2 301 466,04
	0,1

	251
	565 636,83
	2 301 527,64
	0,1

	252
	565 805,61
	2 301 570,07
	0,1

	155
	565 850,69
	2 301 581,65
	0,1